
HD 17/15-4 S ST CLASSIC
Výkonný stacionární studenovodní vysokotlaký čistič HD 17/15-4 S St Classic pro náročné nepřetržité použití a optimální

výsledky čištění. Snadná instalace, obsluha a údržba.

Číslo produktu 1.367-414.0

■   Vodou/vzduchem chlazený pomaluběžný 4-pólový motor
■   Snadná instalace, provoz a údržba stroje.

Technické údaje

EAN kód 4054278967479

Druh proudu Ph / V / Hz 3 / 376 – 424 / 50

Průtok l/h 1000 – 1700

Teplota přívodní vody °C 60

Pracovní tlak bar 100 – 150

Max. tlak bar 210

Příkon kW 9

Napájecí kabel m 5

Velikost trysky 110

Přívod vody 1"

Hmotnost (vč. příslušenství) kg 61

Hmotnost včetně obalu kg 66,7

Rozměry (D × Š × V) mm 720 × 522 × 418

Vybavení

Vysokotlaká hadice m 10 / DN 10, 250 bar

Pracovní nástavec mm 840

Power tryska 
Čerpadlo s klikovou hřídelí s
keramickými písty



4-pólový trojfázový motor s
chlazením vzduchem a vodou



Tlakový spínač 
Integrovaný vodní filtr 
Vysokotlaký pracovní nástavec 
Průhledové sklíčko – stav oleje 
Vstup vody z mosazi 
 Obsaženo v objemu dodávky.     

Tento stroj vyžaduje odborné poradenství/předání. H
D

 1
7

/1
5

-4
 S

 S
T 

C
la

ss
ic

, 1
.3

6
7

-4
1

4
.0

, 2
0

2
3

-0
9

-1
2



Výkonné a robustní čerpadlo s klikovou
hřídelí s hlavou válce z mosazi a písty s
keramickými pouzdry

■ Silný výkon s vysokou efektivností.

■ Dlouhá životnost s nízkými náklady na údržbu.

■ S funkcí sání a teplotou vody až do 60 °C.

Robustní, stacionární

■ Robustní rám z ocelových trubek chrání zařízení

před poškozením.

■ Robustní rám z ocelových trubek chrání všechny

součásti.

■ Integrované možnosti uložení příslušenství.

Příslušenství Classic s adaptéry
EASY!Lock

■ Rychlá montáž a demontáž i jednoduchá výměna

příslušenství.

■ Robustní příslušenství s dlouhou životností.

■ Snadná obsluha

H
D

 1
7

/1
5

-4
 S

 S
T 

C
la

ss
ic

, 1
.3

6
7

-4
1

4
.0

, 2
0

2
3

-0
9

-1
2



Číslo
produktu

TRYSKOVÉ ŠROUBENÍ / DRŽÁK PRO UDRŽENÍ ODSTUPU

Tryskové šroubení

Šroubení trysek 1 4.112-011.0 Šroubení trysek s chráničem pro vysokotlaké trysky a Power trysky 

VYSOKOTLAKÉ PISTOLE

Ruční stříkací pistole

EASY!Force Advanced vysokotlaká pistole 2 4.118-005.0 Práce bez únavy: Vysokotlaká pistole EASY!Force využívá zpětný ráz vysokotlakého paprsku pro
nulovou přídržnou sílu.



EASY!Force Food 3 4.118-015.0 Dokonalá pro potravinářství: Vysokotlaká pistole EASY!Force s celokeramickým ventilem umožňuje
práci bez únavy, jelikož uživatel nemusí vynakládat prakticky žádnou přídržnou sílu.



PRACOVNÍ NÁSTAVCE

Otočné pracovní nástavce

LED světlo trysky 4 2.680-002.0 Jasné, lehké pracovní světlo LED pro přímou montáž na stříkací trubici vysokotlaké pistole EASY!
Lepší výhled za nepříznivých světelných podmínek až 5 pracovních hodin.



Pracovní nástavec, 250 mm, otočný 5 4.112-027.0 Pracovní nástavec 250 mm, otočný, ergonomický 

Pracovní nástavec, 400 mm, otočný 6 4.112-024.0 Pracovní nástavec 400 mm, otočný, ergonomický 

Pracovní nástavec, 600 mm, otočný 7 4.112-007.0 Pracovní nástavec 600 mm, otočný, ergonomický 

Pracovní nástavec, 840 mm, otočný 8 4.112-006.0 Pracovní nástavec 850 mm, otočný, ergonomický 

Pracovní nástavec, 1550 mm, otočný 9 4.112-018.0 Pracovní nástavec 1550 mm, otočný, ergonomický 

Pracovní nástavec, 2050 mm, otočný 10 4.112-021.0 Pracovní nástavec 2050 mm, otočný, ergonomický 

Dvojitý pracovní nástavec

Dvojitý nástavec, 960 mm 11 2.112-016.0 Plynulá regulace pracovního tlaku přímo na rukojeti při plném množství vody. Vhodný především
pro zemědělství (např. čištění stájí).



Flexibilní pracovní nástavec

Flexibilní nástavec, 1050 mm 12 4.112-035.0 Plynulé nastavení ohnutí pracovního nástavce od 20° do 140°. Mimořádně vhodný pro čištění
špatně přístupných míst, např. okapů, střech automobilů, podvozků nebo podběhů kol.



Vysokotlaký kloubový spoj 13 4.112-057.0 Pro těžko přístupná místa: Vysokotlaký pružný kloub s plynulým nastavením úhlu do 120°.
Jednoduchá montáž přímo na pracovní nástavec vysokotlakého čističe.



Pracovní nástavec pro čištění podvozků

Pracovní nástavec na čištění podvozků 14 4.112-032.0 Tryskové násadky. Pojízdný, pro efektivní a pohodlné čištění podvozků vozidel a blatníků.
Ušlechtilá ocel. Bez VT trysky.



 Obsaženo v objemu dodávky.      Volitelné příslušenství     

PŘÍSLUŠENSTVÍ K HD 17/15-4 S ST CLASSIC
1.367-414.0

H
D

 1
7

/1
5

-4
 S

 S
T 

C
la

ss
ic

, 1
.3

6
7

-4
1

4
.0

, 2
0

2
3

-0
9

-1
2

1 2–3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14



Číslo
produktu

PRACOVNÍ NÁSTAVCE

Další rukojeť

Přídavná rukojeť pro pracovní nástavce
EASY!Lock

15 4.321-380.0 Pohodlná v každé situaci – přídavnou rukojeť lze jednoduše namontovat na pracovní nástavec naší
nové generace EASY!Lock a pak umožňuje optimální přizpůsobení postoje podle příslušné práce.
Díky pravidelné změně postoje také všeobeně ulevíte svému pohybovému ústrojí a budete trvale
pracovat uvolněněji. Díky pracovnímu nástavci otočnému o 360° můžete přídavnou rukojeť během
provozu zcela jednoduše otočit okolo osy a pracovat tak ještě flexibilněji.



ROTAČNÍ TRYSKY

Rotační trysky, velké

Rotační tryska, velký, 090 16 4.114-043.0 Rotační tryska – rotující bodový paprsek – 10krát větší čisticí výkon. Nejdelší životnost díky
keramické trysce/keramickému ložiskovému kroužku. Max. 300 bar/30 MPa, 85 °C



Rotační tryska, velký, 100 17 4.114-048.0 

KÄRCHER POWER TRYSKA

VT tryska úhel rozstřiku 0°

Power tryska 0°, 110 18 2.113-039.0 Plný paprsek pro mimořádně silně ulpívající nečistoty. 

Power tryska úhel rozstřiku 25°

Power tryska 25°, 115 19 2.113-060.0 Tryska s plochým paprskem pro velký plošný výkon a úporné nečistoty 

Power tryska , 125 20 2.113-029.0 

VYSOKOTLAKÉ HADICE

Standard s oboustranným šroubením

Vysokotlaká hadice, 15 m, DN 10, 220 bar,
2 × EASY!Lock

21 6.110-042.0 Vybavená inovativním ručním šroubením EASY!Lock a vhodná pro tlak do 220 bar: vysokotlaká
hadice (DN 10), délka 15 m.



Vysokotlaká hadice, 20 m, DN 10, 220 bar,
2 × EASY!Lock

22 6.110-043.0 Délka 20 m a na obou stranách komfortní ruční šroubení EASY!Lock k úspoře času patří k hlavním
znakům této vysokotlaké hadice (DN 10).



Vysokotlaká hadice, 25 m, DN 10, 220 bar,
2 × EASY!Lock

23 6.110-044.0 Přesvědčivé hodnoty a základní vybavení: vysokotlaká hadice (DN 10) v délce 25 m pro tlak do
220 bar.



Vysokotlaká hadice, 40 m, DN 10, 220 bar,
2 × EASY!Lock

24 6.110-045.0 Vysokotlaká hadice, délka 40 m, s ručním šroubením EASY!Lock pro úsporu času (na obou stranách).
Jmenovitý průměr (DN) 10, pracovní tlak až do 220 bar.



Vysokotlaká hadice, 10 m, DN 10, 220 bar,
2 × EASY!Lock

25 6.110-041.0 Působivé hodnoty a základní vybavení: vysokotlaká hadice (ID 10), dlouhá 10 m, pro tlak až 220
bar.



ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ

Hadice na čištění potrubí, DN 6

Hadice pro čištění potrubí, DN 6, 10 m, max.
250 bar

26 6.110-046.0 U hadice pro čištění potrubí v délce 10 m se jedná o mimořádně pružnou vysokotlakou hadici na
čištění potrubí zevnitř (závitové připojení pro trysku R 1/8).



Hadice na čištění potrubí, NW 6, 20 m, 220
bar

27 6.110-008.0 Zvláště flexibilní VT hadice pro čištění vnitřku potrubí (závitové připojení pro trysku R 1/8) 

Hadice pro čištění potrubí, DN 6, 30 m, max.
250 bar

28 6.110-047.0 U hadice pro čištění potrubí v délce 30 m se jedná o mimořádně pružnou vysokotlakou hadici na
čištění potrubí zevnitř (závitové připojení pro trysku R 1/8).



 Obsaženo v objemu dodávky.      Volitelné příslušenství     

PŘÍSLUŠENSTVÍ K HD 17/15-4 S ST CLASSIC
1.367-414.0

H
D

 1
7

/1
5

-4
 S

 S
T 

C
la

ss
ic

, 1
.3

6
7

-4
1

4
.0

, 2
0

2
3

-0
9

-1
2

15 16–17 18–20 21, 25 22 23–24 26–28



Číslo
produktu

ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ

Trysky na čištění potrubí

Rotační tryska pro čištění potrubí D21/090 29 4.765-003.0 Bodový paprsek rotující směrem vpřed uvolní i silně ulpívající nečistoty. Tři paprsky směřující
dozadu se postaraují o nutný posun a komfortní manipulaci.



Tryska pro čištění potrubí 100 30 5.763-088.0 Tryska pro čištění potrubí o průměru 24 mm. Se čtyřmi paprsky pod úhlem 30° orientovaných na
zadní stranu.



Rotující tryska na čištění potrubí 065 31 6.415-440.0 S vnitřním závitem, různé směry paprsků pro čisté čištění šetrné k životnímu prostředí ucpaných
odpadů a potrubí. Tryskové otvory jsou vytvořeny tak, aby se tryska s hadicí sama natahovala do
potrubí. 4 rotující paprsky



PODLAHOVÉ ČISTIČE A ČISTIČE PLOCH

Čistič ploch FR 50

Čistič ploch FR 50 32 2.640-679.0 S pracovní šířkou 500 mm se FR 50 skvěle hodí na velké plochy. Odolnost vůči horké vodě, kryt z
ušlechtilé oceli, 2 keramická ložiska a dávkování čisticích prostředků při nízkém tlaku.



Čistič ploch FR TR 50 Me 33 2.111-023.0 Nerezový čistič povrchů odolný vůči horké vodě s pracovní šířkou 500 mm. Ideální pro velké
plochy.S dvojitými keramickými ložisky, tlakovou rukojetí, nešpinícími otočnými kolečky a
systémem dávkování čisticího prostředku.



Sada trysek specifických pro FR

Sada trysek pro FR, 1300 l/h – 1800 l/h 34 2.640-781.0 Sada trysek pro konkrétní zařízení se skládá z trysky Power pro čistič ploch Kärcher. 

PĚNOVACÍ SYSTÉMY

Pěnovací nástavec s nádobou

Pěnovací nástavec Basic 3, 900 l/h – 2500 l/h 35 4.112-055.0 Kvalitní, jednoduchý, robustní: Pěnovací nástavec s nádobou Basic 3 pro vysokotlaké čističe s
průtokem 900–2500 l/h. Sníží spotřebu čisticího prostředku při nejlepší kvalitě pěny.



Pěnovací nástavec Advanced 3, 900
l/h – 2500 l/h

36 4.112-065.0 Speciálně navrženo pro použití s agresivními čisticími prostředky: Vysoce kvalitní pěnovací
nástavec Advanced 3 s nastavením úhlu rozstřiku a Ecobrass pro vysokotlaké čističe od Kärcher.



Pěnovací tryska 2v1 (900-2500l), 900
l/h – 2500 l/h

37 4.112-069.0 Pěnovací tryska DUO Advanced 3 je určená pro použití s agresivními čisticími prostředky. S
okamžitým přepnutím na vysokotlaké čištění, nastavením úhlu postřiku a dvoulitrovou nádrží.



Inno Foam Set

Inno Foam Set 38 2.112-008.0 Vysokotlaký pěnovací systém, kompletní k provozuk pro mobilní a stacionární HD /HDS stroje pro
čištění a dezinfekci. Dvojitý pracovní nástavec s pěnovací tryskou a přepínáním na vysokotlaký
paprsek pro čistý oplach atd. Sady trysek pro různé řady přístrojů (viz Sady trysek) je nutné
objednat samostatně.



Nástavbová sada pěnovací tryska

Nástavbová sada pěnovací tryska 39 2.112-013.0 K dávkovanému nanášení pěnovacího prostředku v sanitární a potravinářské oblasti, popř. tam, kde
je nutná dlouhá doba působení, montáž na pracovní nástavec namísto VT trysky.



RYCHLOSPOJKA

Rychlospojka 40 2.115-000.0 Pro rychlou výměnu různých pracovních nástavců / příslušenství. Optimálně přizpůsobená pro
postřikovací zařízení Kärcher, vhodná pro rozhraní pistole / pracovní nástavec. Vnitřní závit
EASY!Lock.



Zásuvný nátrubek 41 2.115-001.0 Zásuvný nátrubek z ušlechtilé oceli pro rychlospojku 2.115-000.Vnější závit EASY!Lock. 

ODBĚRNÉ MÍSTO

Držák pracovního nástavce, montáž na stěnu 42 2.042-003.0 Držák hadice a pracovního nástavce pro praktické a bezpečné uložení VT hadice nebo pracovního
nástavce na stěně. Držák k montáži na stěnu je vyrobený z ušlechtilé oceli.



 Volitelné příslušenství     

PŘÍSLUŠENSTVÍ K HD 17/15-4 S ST CLASSIC
1.367-414.0

H
D

 1
7

/1
5

-4
 S

 S
T 

C
la

ss
ic

, 1
.3

6
7

-4
1

4
.0

, 2
0

2
3

-0
9

-1
2

29 30 31 32 33 34 35

36 37 38 39 40 41 42



Číslo
produktu

SPOJOVACÍ DÍLY

Spojovací kus

Rozdělovací kus Y 43 4.111-024.0 Umožňuje připojení dvou postřikovacích zařízení ke stroji. Montáž k výstupu vysokého tlaku. 

Šroubení pro trysku 44 4.111-038.0 K upevnění VT-trysek a příslušenství přímo na VT pistoli (se šroubením trysky). Není kompatibilní s
trojitými tryskami.



Adapter EASY!Lock

Adaptér 2 M22 × 1,5 IG – EASY!Lock 22 AG 45 4.111-030.0 Adaptér ke spojení vysokotlakých čističů, resp. vysokotlakých pistolí s přípojkou M 22 × 1,5 a
vysokotlakých hadic, které jsou vybavené šroubením EASY!Lock.



Adaptér pro vysokotlaké čističe 6 EASY!Lock
22 IG – M22 X 1,5 AG

46 4.111-034.0 Adaptér pro spojení vysokotlakých hadic s přípojkou M 22 × 1,5 a vysokotlaké pistole EASY!Force,
resp. vysokotlakých čističů vybavených ručním šroubením EASY!Lock.



Rychlospojka pro HD/HDS 47 4.111-037.0 K propojení a prodloužení VT hadic, připojení 2 × M 22 × 1,5 m, mosaz s gumovou ochranou. 

BUBNY NA NAVÍJENÍ VT HADIC

Buben na navíjení VT hadice, automatika

Automatický naviják hadice, práškově
lakovaná ocel / plast, 20 m

48 6.392-074.0 Automatický hadicový buben pro 20 m dlouhou vysokotlakou hadici. Konzole je vyrobena z oceli s
práškovou vrstvou, buben vyroben z plastu.



Automatický buben na hadice z nerezové oceli
/ syntetického materiálu, 20 m

49 6.392-083.0 Automatický hadicový buben pro 20 m dlouhou vysokotlakou hadici. Konzole je vyrobena z
ušlechtilé oceli, buben vyroben z plastu.



Automatický naviják hadice, povrstvený, 20 m 50 6.392-106.0 Samonavíjecí buben na VT hadice (bez VT hadice), Kärcher-VT-systém připojení hadic 

Hadicový naviják, automatický, čedičový šedý
povrch, 20 m

51 6.392-105.0 Samonavíjecí bubny skýtají maximální bezpečnost a komfort při navíjení a odvíjení vysokotlaké
hadice. Například obj. č. 6.110-011.0 (DN 8, 20 m, 315 bar) nebo obj. č. 6.110-028.0 (DN 8, 20 m,
400 bar Longlife).



Samonavíjecí hadicový naviják s otočným
držákem, nerezová ocel, 20 m

52 6.392-076.0 Automatický buben na navíjení hadice s výkyvným držákem (ušlechtilá ocel) 

Automatický naviják hadice z nerezové oceli,
40 m

53 6.392-442.0 Samonavíjecí bubny hadic nabízejí nejvyšší bezpečnost a komfort při navíjení a odvíjení VT hadice.
Vhodná VT hadice například objednací číslo 6.110-076.0 (DN 8, 40 m, 400 bar, 1 × AVS-přípojka na
buben hadice).



ZAŘÍZENÍ PRO MOKRÉ OTRYSKÁVÁNÍ

Zařízení pro mokré otryskávání (bez trysky)

Zařízení pro mokrý ostřik s regulací množství
(bez trysek)

54 4.115-000.0 S regulací množství. Přimíchávání tryskacího prostředku k vysokotlakému paprsku. K odstranění
starého laku, rzi. Montáž na pracovní nástavec místo VT trysky.



Zařízení pro mokrý ostřik bez regulace
množství (bez trysek)

55 4.115-006.0 Přidání postřikového prostředku do vysokotlakého proudu. Pro odstraňování nátěrů, odstraňování
rzi a odvápňování. Montáž na stříkací trysku místo vysokotlaké trysky. Bez regulace průtoku vody



Sada trysek k zařízení pro mokré otryskávání

Sada trysky pro zařízení pro mokré tryskání
100

56 2.112-030.0 Skládá se z trysky pro mokré tryskání a tryskového nástavce – pouze ve spojení se zařízením pro
mokré tryskání 4.115-000.0 | 4.115-006.0.



 Volitelné příslušenství     

PŘÍSLUŠENSTVÍ K HD 17/15-4 S ST CLASSIC
1.367-414.0

H
D

 1
7

/1
5

-4
 S

 S
T 

C
la

ss
ic

, 1
.3

6
7

-4
1

4
.0

, 2
0

2
3

-0
9

-1
2

43 44 45 46 47 48 49

50 51 52 53 54–55 56



Číslo
produktu

ZAŘÍZENÍ PRO MOKRÉ OTRYSKÁVÁNÍ

Borkarbidová tryska

Borkarbidová tryska, pro stroje od 1000 l/h 57 6.415-083.0 Dodatečně k tryskovým sadám. Zvláště odolná tryska pro trvalý provoz. 

ČIŠTĚNÍ SUDŮ A NÁDRŽÍ

Stříkací hlava HKF 50, mosaz

HKF 50 M Stříkací hlavice 58 3.631-039.0 Konstantní rychlost otáčení a lehká konstrukce: Kompaktní vnitřní čisticí hlava pro čištění kádí a
nádrží s otvory od 50 mm.



59 3.631-058.0 Kompaktní vnitřní čisticí hlava pro čištění nádob s otvory od 50 milimetrů. Zařízení vyčnívá
konstantní rychlostí otáčení a nízkou hmotností.



PŘÍPOJKA VODY

Geka-spojka

GEKA – spojka s hadicovou objímkou, R 1" 60 6.388-465.0 S hadicovou objímkou. 

GEKA spojka 1Z. 61 6.388-458.0 s vnitřním závitem 

Jemný vodní filtr

Vodní jemný filtr 100 μm, R 1" 62 2.638-270.0 Vodní jemný filtr, velikost ok 100 μm, max. teplota 60° C. K montáži na stroji. Chrání zařízení před
částečkami nečistot ve vodě. Množství vody do 1.200 l/h, připojení 1".



Hadice pro přívod vody

Přívodní hadice na vodu, NW 19, R 1" / R 1" 63 4.440-270.0 NW 19 R1"/R1", do 85°C 

MYCÍ KARTÁČE

Rotační mycí kartáč

Rotační mycí kartáč pro stroje > 800 l/h 64 4.113-002.0 Poháněné proudem vody. Šetrně odstraňuje jemný prach a šedý film ze všech povrchů. Odolný
teplotám do 80°C, M 18 × 1,5 (vyměnitelný kartáč).



VYSOKÝ TLAK

65 

 Volitelné příslušenství     

PŘÍSLUŠENSTVÍ K HD 17/15-4 S ST CLASSIC
1.367-414.0

H
D

 1
7

/1
5

-4
 S

 S
T 

C
la

ss
ic

, 1
.3

6
7

-4
1

4
.0

, 2
0

2
3

-0
9

-1
2

57 58 59 60 61 62 63

64


